
              

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ»  

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

12- заседание 29-го созыва 

 

Решение                       
от 08 июля  года № 1 

О местном бюджете на 2025 год 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 184.1  

Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 24 Устава Сельского поселения 

«Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа», утвержденным Решением Совета депутатов МО «Тельвисочный сельсовет» 

НАО от 30.12. 2013 № 4, Совет депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР 

НАО РЕШИЛ: 

 Внести  в Решение  Совета  депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного округа  от  26 декабря 2024 года № 03 «О местном 

бюджете на 2025 год» в ред. от 25.03.2025 № 08, от 30.04.2025 № 01 следующие изменения: 

  1) Пункт 1  изложить в новой  редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

1.1  прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 345 806,8 тыс. рублей;  

1.2  общий объем расходов местного бюджета в сумме 346 235,0 тыс. рублей; 

1.3 дефицит местного бюджета в сумме 428,2 тыс. рублей или 9,2 процента утвержденного 

общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений». 

 2) Приложение № 1 «Прогнозируемое поступление доходов в местный бюджет по кодам 

классификации доходов бюджета  на 2025 год» изложить в новой редакции (приложение № 1 к 

решению). 

 3) Приложение № 2 «Источники финансирования дефицита бюджета на  2025 год» 

изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему решению). 

  4) Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) и  

группам  видов расходов  бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2025 год»  изложить 

в новой редакции (приложение № 3 к настоящему решению). 

 5) Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных  программ  Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного 

района Ненецкого автономного округа  на 2025 год изложить в новой редакции (приложение 

№ 4 к настоящему решению). 
  6)  Пункт 18 изложить в новой редакции: 

«18. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2025 году в сумме 341 614,9 тыс. рублей». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава Сельского поселения 

«Тельвисочный сельсовет» 

Заполярного района 

Ненецкого автономного округа                                                                            Д.С.Якубович 



 
Приложение № 1      

 к Решению  Совета депутатов  Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО                                                                                                                       

от 08.07. 2025 г №  1           

"О местном бюджете на 2025 год" 

Приложение № 1      

 к Решению  Совета депутатов  Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО                                                                                                                       

от 26.12.2024 года № 03                                 

"О местном бюджете на 2025 год" 

Прогнозируемое поступление доходов в местный бюджет по кодам классификации доходов бюджетов  на 2025  год. 

  

тыс.руб 

Код  
Наименование  2025 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 345 806,8 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4 639,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налог на прибыль, доходы 1 296,5 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 296,5 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 887,5 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 887,5 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 472,9 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 2,4 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 485,8 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) -73,6 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 377,6 

182 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 314,1 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 63,5 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 244,0 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 87,0 



182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 49,7 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 107,3 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6,9 

660 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 6,9 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 1 077,4 

660 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 2,7 

660 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 129,5 

660 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 743,6 

660 1 11 09080 10 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности сельских 

поселений, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 201,6 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 749,2 

660 1 13 02065 10 0000 130  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 302,0 

660 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 447,2 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 341 167,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 341 614,9 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 8 186,3 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 489,8 

660 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 2 489,8 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением 5 696,5 

660 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 5 696,5 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 220 151,9 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 220 151,9 

000 2 02 20077 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 220 102,4 

660 2 02 20077 10 0000 150 

Субсидии местным бюджетам на оказание финансовой поддержки 

бюджетам муниципальных образований на строительство 

(приобретение) объектов муниципальной собственности в целях 

переселения граждан, проживающих в жилых домах, непригодных 

для проживания и/или с высоким уровнем износа 220 102,4 

660 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  49,5 



660 2 02 29999 10 0000 150 

  Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных 

обязательств по содержанию на территории Ненецкого автономного 

округа мест захоронения участников Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, участников локальных войн и 

вооруженных конфликтов. 49,5 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 56 283,8 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 55 987,5 

660 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 55 987,5 

660 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ненецкого автономного округа в 

сфере административных правонарушений 7,3 

660 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на осуществление  государственного 

полномочия Ненецкого автономного округа по предоставлению 

единовременной выплаты пенсионерам на капитальный ремонт 

находящегося в их собственности жилого помещения 204,0 

660 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий по предоставлению гражданам 

компенсационных выплат в целях создания дополнительных условий 

для расселения граждан из жилых помещений в домах, признанных 

аварийными 55 776,2 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 296,3 

660 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 296,3 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 56 992,9 

660 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями в том числе: 2 693,1 

660 2 02 40014 10 0000 150 

 Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 

программы "Развитие транспортной инфраструктуры  

муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы" 969,7 

660 2 02 40014 10 0000 150 

Содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях 

Заполярного района 294,6 

660 2 02 40014 10 0000 150 Обозначение и содержание снегоходных маршрутов 75,1 

660 2 02 40014 10 0000 150 Другие мероприятия 600,0 

660 2 02 40014 10 0000 150 

Содержание дорожного проезда по маршруту с. Тельвиска – д. 

Устье Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО 600,0 

660 2 02 40014 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 

программы "Безопасность на территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 173,7 

660 2 02 40014 10 0000 150 

Организация обучения неработающего населения в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 41,9 

660 2 02 40014 10 0000 150 

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах поселений 

муниципальных образований 131,8 

660 2 02 40014 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение населения муниципального района 

"Заполярный район" чистой водой" на 2021-2030 годы"  1 549,7 

660 2 02 40014 10 0000 150 Создание условий для обеспечения населения чистой водой 1 549,7 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 54 299,8 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений в том числе:  54 299,8 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений 12 587,9 

660 2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на организацию ритуальных услуг 40,0 



660 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Безопасность на 

территории муниципального района "Заполярный район" на 2019 - 

2030 годы" в том числе: 20,0 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Выплаты денежного поощрения членам добровольных народных 

дружин, участвующим в охране общественного порядка в 

муниципальных образованиях 20,0 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 

программы "Управление муниципальным имуществом  

муниципального района "Заполярный район" на 2022-2030 годы" 198,0 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Выполнение работ по гидравлической промывке, испытаний на 

плотность и прочность системы отопления потребителя тепловой 

энергии 198,0 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 

программы "Возмещение части затрат органов местного 

самоуправления поселений  муниципального района "Заполярный 

район" на 2024-2030 годы" 7 723,5 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого 

топлива 3 063,8 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные должности  3 422,1 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 1 237,6 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

базового объема бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Заполярного района 1 462,5 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения за счет средств дорожного 

фонда муниципального района "Заполярный район" 1 462,5 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 1 462,5 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 

программы  "Строительство (приобретение) и проведение 

мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилых 

помещений муниципального района "Заполярный район" на 2020-

2030 годы" 13 583,6 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Приобретение жилых помещений в с.Тельвиска Сельского поселения 

"Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО 13 583,6 

660 2 02 49999 10 0000150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 

программы "Развитие социальной инфраструктуры и создание 

комфортных условий проживания на территории муниципального 

района "Заполярный район" на 2021-2030 годы" 17 663,9 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Предоставление муниципальным образованиям иных 

межбюджетных трансфертов на возмещение недополученных 

доходов или финансового возмещения затрат, возникающих при 

оказании жителям поселения услуг общественных бань 7 376,8 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Строительство (приобретение), капитальный и текущий ремонт 

общественных бань 5 136,7 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Мероприятие «Капитальный ремонт общественной бани в с. 

Тельвиска Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО» 2 568,3 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Мероприятие «Капитальный ремонт общественной бани в д. 

Макарово Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО» 2 568,4 

660 2 02 49999 10 0000 150  Благоустройство территорий поселений 342,6 

660 2 02 49999 10 0000 150 Уличное освещение 3 388,3 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов 

(включая площадки для накопления твердых коммунальных отходов 

в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых 

коммунальных отходов) в муниципальных образованиях 503,6 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Содержание и ремонт проездов в населенных пунктах Заполярного 

района 915,9 



660 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 

программы «Развитие культуры на территории муниципального 

района «Заполярный район» на 2025-2035 годы» 815,1 

660 2 02 49999 10 0000 150 Организация культурно-досуговой деятельности населения 815,1 

660 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках Муниципальной 

программы "Развитие коммунальной инфраструктуры 

муниципального района «Заполярный район» на 2020-2030 годы" 205,3 

660 2 02 49999 10 0000 150 

 Предоставление муниципальным образованиям иных 

межбюджетных трансфертов на содержание земельных участков, 

находящихся в собственности  или в постоянном (бессрочном) 

пользовании муниципальных образований, предназначенных под 

складирование отходов 205,3 

000 2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -447,2 

660  2 19 60010 10 0000  150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений -447,2 

 

 

Приложение № 2      

 к Решению  Совета депутатов  Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО                                                                                                                      

от 08.07. 2025 г №  1             

"О местном бюджете на 2025 год"     

Приложение № 2      

 к Решению  Совета депутатов  Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО                                                                                                                      

от 26 декабря 2024 г №  03            

"О местном бюджете на 2025 год"     

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год  

  

тыс.руб. 

Наименование  

код бюджетной классификации 

Российской Федерации сумма 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 660 01 00 00 00 00 0000 000 428,2 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 660 01 05 00 00 00 0000 000 428,2 

Увеличение остатков средств бюджетов 660 01 05 00 00 00 0000 500 -345 806,8 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 660 01 05 02 00 00 0000 500 -345 806,8 

Увеличение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов  660 01 05 02 01 00 0000 510 -345 806,8 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 660 01 05 02 01 10 0000 510 -345 806,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов 660 01 05 00 00 00 0000 600 346 235,0 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 660 01 05 02 00 00 0000 600 346 235,0 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 660 01 05 02 01 00 0000 610 346 235,0 

 

Приложение № 3      

 к Решению  Совета депутатов  Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО                                                                                                                         

от 08.07.2025 г №  7          

"О местном бюджете на 2025 год" 

Приложение № 3      

 к Решению  Совета депутатов  Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО                                                                                                                         

от 26 декабря 2024 г №  03           

"О местном бюджете на 2025 год" 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) и  группам  видов расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

на 2025 год. 

       



Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО РАСХОДОВ           346 235,0 

Администрация Сельского поселения 

"Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО 660         346 235,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 660 01       24 785,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 660 01 02     4 047,8 

Глава муниципального образования 660 01 02 91.0.00.00000   4 047,8 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 660 01 02 91.0.00.91010   4 047,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 660 01 02 91.0.00.91010 100 4 047,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов  

муниципальных образований 660 01 03     84,0 

Представительный орган муниципального 

образования 660 01 03 92.0.00.00000   84,0 

Депутаты представительного органа 660 01 03 92.1.00.00000   84,0 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 660 01 03 92.1.00.91010   84,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 660 01 03 92.1.00.91010 100 84,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 660 01 04     15 770,9 

Муниципальная программа "Возмещение части 

затрат органов местного самоуправления 

поселений муниципального района 

"Заполярный район" на 2024-2030 годы" 660 01 04 43.0.00.00000   1 423,6 

Иные межбюджетные трансферты на оплату 

коммунальных услуг и приобретение твердого 

топлива. 660 01 04  43.0.00.89350   1 423,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 01 04  43.0.00.89350 200 1 423,6 

Администрация поселения 660 01 04 93.0.00.00000   14 347,3 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 660 01 04 93.0.00.91010   14 347,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 660 01 04 93.0.00.91010 100 12 630,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 01 04 93.0.00.91010 200 1 695,7 

Иные бюджетные ассигнования 660 01 04 93.0.00.91010 800 21,0 



Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 660 01 06     631,1 

Другие непрограммные расходы 660 01 06 98.0.00.00000   631,1 

Иные межбюджетные трансферты для выполнения 

переданных полномочий контрольно-счетного 

органа поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 660 01 06 98.0.00.99110   631,1 

Межбюджетные трансферты 660 01 06 98.0.00.99110 500 631,1 

Резервные фонды 660 01 11     50,0 

Резервный фонд местной администрации 660 01 11 90.0.00.00000   50,0 

Резервный фонд  660 01 11 90.0.00.90010   50,0 

Иные бюджетные ассигнования 660 01 11 90.0.00.90010 800 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 660 01 13     4 201,6 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный район" 

на 2021-2030 годы" 660 01 13 39.0.00.00000   75,1 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной программы "Развитие 

транспортной инфраструктуры муниципального 

района "Заполярный район" на 2021-2030 годы" 660 01 13 39.0.00.89290   75,1 

Обозначение и содержание снегоходных 

маршрутов 660 01 13 39.0.00.89290   75,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 01 13 39.0.00.89290 200 75,1 

Муниципальная программа   "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 

района "Заполярный район" на 2022-2030 годы" 660 01 13 42.0.00.00000   198,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной программы  "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 

района "Заполярный район" на 2022-2030 годы" 660 01 13 42.0.00.89210     198,0 

Выполнение работ по гидравлической промывке, 

испытаний на плотность и прочность системы 

отопления потребителя тепловой энергии 660 01 13 42.0.00.89210     198,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 01 13 42.0.00.89210   200 198,0 

Муниципальная программа "Возмещение части 

затрат органов местного самоуправления 

поселений муниципального района 

"Заполярный район" на 2024-2030 годы"           1 640,2 

Иные межбюджетные трансферты на оплату 

коммунальных услуг и приобретение твердого 

топлива. 660 01 13 43.0.00.00000   1 640,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 01 13  43.0.00.89350 200 1 640,2 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 660 01 13 95.0.00.00000   7,3 

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Ненецкого автономного округа в сфере 

административных правонарушений 660 01 13 95.0.00.79210   7,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 01 13 95.0.00.79210 200 7,3 

Другие непрограммные расходы 660 01 13 98.0.00.00000   2 281,0 

 Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Ненецкого 

автономного округа". 660 01 13 98.0.00.91040   200,0 

Иные бюджетные ассигнования 660 01 13 98.0.00.91040 800 200,0 



Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по  муниципальной 

собственности 660 01 13 98.0.00.91090   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 01 13 98.0.00.91090 200 30,0 

 Эксплуатационные и иные расходы по 

содержанию и обслуживанию объектов 

муниципальных казны. 660 01 13 98.0.00.91100   1 364,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 01 13 98.0.00.91100 200 1 364,2 

Уплата взносов на капитальный ремонт по 

помещениям в многоквартирных домах 

включенных в региональную программу 

капитального ремонта жилищного фонда 660 01 13 98.0.00.91110   316,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 01 13 98.0.00.91110 200 316,5 

Проведение праздничных мероприятий 660 01 13 98.0.00.91130   370,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 01 13 98.0.00.91130 200 370,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 660 02       296,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 660 02 03     296,3 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 660 02 03 95.0.00.00000   296,3 

Осуществление  первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 660 02 03 95.0.00.51180   296,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 660 02 03 95.0.00.51180 100 276,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 02 03 95.0.00.51180 200 19,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 660 03       352,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 660 03 10     290,9 

Муниципальная программа "Безопасность на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 660 03 10 33.0.00.00000   131,8 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной программы "Безопасность на 

территории муниципального района "Заполярный 

район" на 2019-2030 годы" 660 03 10 33.0.00.89240   131,8 

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в 

границах поселений муниципальных образований 660 03 10 33.0.00.89240   131,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 03 10 33.0.00.89240 200 131,8 

Другие непрограммные расходы 660 03 10 98.0.00.00000   159,1 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах поселения. 660 03 10 98.0.00.92010   159,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 03 10 98.0.00.92010 200 159,1 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности. 660 03 14     61,9 



Муниципальная программа "Безопасность на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 660 03 14 33.0.00.00000   61,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной  программы "Безопасность на 

территории муниципального района "Заполярный 

район" на 2019-2030 годы" 660 03 14 33.0.00.89240   61,9 

Организация обучения неработающего населения в 

области гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций 660 03 14 33.0.00.89240   41,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 03 14 33.0.00.89240 200 41,9 

Выплаты денежного поощрения членам 

добровольных народных дружин, участвующим в 

охране общественного порядка в муниципальных 

образованиях 660 03 14 33.0.00.89240   20,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 660 03 14 33.0.00.89240 100 20,0 

Национальная экономика 660 04       3 532,8 

Транспорт 660 04 08     894,6 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный район" 

на 2021-2030 годы" 660 04 08 39.0.00.00000   894,6 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной программы "Развитие 

транспортной инфраструктуры муниципального 

района "Заполярный район" на 2021-2030 годы" 660 04 08 39.0.00.89290   894,6 

Содержание мест причаливания речного 

транспорта в поселениях Заполярного района 660 04 08 39.0.00.89290   294,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 04 08 39.0.00.89290 200 294,6 

 "Содержание дорожного проезда по маршруту с. 

Тельвиска – д. Устье Сельского поселения 

«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО" 660 04 08 39.0.00.89290   600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 04 08 39.0.00.89290 200 600,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 660 04 09     2 558,2 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный район" 

на 2021-2030 годы" 660 04 09 39.0.00.00000   1 462,5 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет базового 

объема бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Заполярного района 660 04 09 39.0.00.9Д110   1 462,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 04 09 39.0.00.9Д110 200 1 462,5 

Другие непрограммные расходы 660 04 09 98.0.00.00000   1 095,7 

Муниципальный дорожный фонд 660 04 09 98.0.00.9Д020   1 095,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 04 09 98.0.00.9Д020 200 1 095,7 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 660 04 12     80,0 

Другие непрограммные расходы 660 04 12 98.0.00.00000   80,0 



Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию. 660 04 12 98.0.00.93020   80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 04 12 98.0.00.93020 200 80,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 660 05       311 440,7 

Жилищное хозяйство 660 05 01     289 779,5 

Муниципальная программа    «Развитие и 

поддержка  муниципального жилищного фонда  

Сельского поселения «Тельвисочный 

сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа на 2025 – 2027 годы» 660 05 01 54.0.00.00000   317,3 

Мероприятия в рамках  Муниципальной 

программы «Развитие и поддержка  

муниципального жилищного фонда  Сельского 

поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного 

района Ненецкого автономного округа на 2025 – 

2027 годы» 660 05 01 54.0.00.96130   317,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 01 54.0.00.96130 200 317,3 

Муниципальная программа «Строительство 

(приобретение) жилых помещений на территории 

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного 

округа на 2024 – 2026 годы». 660 05 01 56.0.00.00000   233 686,0 

Оказание финансовой поддержки бюджетам 

муниципальных образований на строительство 

(приобретение) объектов муниципальной 

собственности в целях переселения граждан, 

проживающих в жилых домах, непригодных для 

проживания и/или с высоким уровнем износа. 660 05 01 56.0.00.79060   220 102,4 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 660 05 01 56.0.00.79060 400 220 102,4 

Приобретение жилых помещений в с.Тельвиска 

Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" 

Заполярного района Ненецкого автономного 

округа. 660 05 01 56.0.00.89250   13 583,6 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 660 05 01 56.0.00.89250 400 13 583,6 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 660 05 01 95.0.00.00000   55 776,2 

 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

отдельных государственных полномочий по 

предоставлению гражданам компенсационных 

выплат в целях создания дополнительных условий 

для расселения граждан из жилых помещений в 

домах, признанных аварийными 660 05 01 95.0.00.79290   55 776,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 660 05 01 95.0.00.79290 300 55 776,2 

Коммунальное хозяйство 660 05 02     14 268,5 

Муниципальная программа "Развитие 

социальной инфраструктуры и создание 

комфортных условий проживания на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы" 660 05 02 32.0.00.00000   12 513,5 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной программы "Развитие социальной 

инфраструктуры и создание комфортных условий 

проживания на территории муниципального 

района "Заполярный район" на 2021-2030 годы" 660 05 02 32.0.00.89230   12 513,5 



Предоставление муниципальным образованиям 

иных межбюджетных трансфертов на возмещение 

недополученных доходов или финансовое 

возмещение затрат, возникающих при оказании 

жителям поселения услуг общественных бань 660 05 02 32.0.00.89230   7 376,8 

Иные бюджетные ассигнования 660 05 02 32.0.00.89230 800 7 376,8 

Строительство (приобретение), капитальный и 

текущий ремонт общественных бань 660 05 02 32.0.00.89230   5 136,7 

«Капитальный ремонт общественной бани в с. 

Тельвиска Сельского поселения «Тельвисочный 

сельсовет» ЗР НАО» 660 05 02 32.0.00.89230   2 568,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 02 32.0.00.89230 200 2 568,3 

 «Капитальный ремонт общественной бани в д. 

Макарово Сельского поселения «Тельвисочный 

сельсовет» ЗР НАО» 660 05 02 32.0.00.89230   2 568,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 02 32.0.00.89230 200 2 568,4 

Муниципальная программа "Развитие 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального района «Заполярный район» 

на 2020-2030 годы" 660 05 02 36.0.00.00000   205,3 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной программы "Развитие 

коммунальной инфраструктуры муниципального 

района «Заполярный район» на 2020-2030 годы" 660 05 02 36.0.00.89260   205,3 

Предоставление муниципальным образованиям 

иных межбюджетных трансфертов на содержание 

земельных участков, находящихся в собственности 

или в постоянном (бессрочном) пользовании 

муниципальных образований, предназначенных 

под складирование отходов 660 05 02 36.0.00.89260   205,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 02 36.0.00.89260 200 205,3 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения муниципального района 

"Заполярный район" чистой водой" на 2021-

2030 годы"  660 05 02 38.0.00.00000   1 549,7 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

населения муниципального района "Заполярный 

район" чистой водой на 2021-2030 годы" 660 05 02 38.0.00.89280   1 549,7 

Создание условий для обеспечения населения 

чистой водой 660 05 02 38.0.00.89280   1 549,7 

"Разработка проекта зон санитарной охраны для 

подземного источника водоснабжения и 

водопроводов питьевого назначения в с. Тельвиска 

Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР 

НАО" 660 05 02 38.0.00.89280   208,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 02 38.0.00.89280 200 208,8 

Разработка проекта зон санитарной охраны для 

подземного источника водоснабжения и 

водопроводов питьевого назначения в д. Устье 

Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР 

НАО" 660 05 02 38.0.00.89280   140,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 02 38.0.00.89280 200 140,9 



"Бурение водозаборных скважин для организации 

питьевого водоснабжения в с. Тельвиска Сельского 

поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО" 660 05 02 38.0.00.89280   600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 02 38.0.00.89280 200 600,0 

"Бурение водозаборных скважин для организации 

питьевого водоснабжения в д. Устье Сельского 

поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО" 660 05 02 38.0.00.89280   600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 02 38.0.00.89280 200 600,0 

Благоустройство 660 05 03     7 352,7 

Муниципальная программа "Развитие 

социальной инфраструктуры и создание 

комфортных условий проживания на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы" 660 05 03 32.0.00.00000   5 150,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

Муниципальной программы "Развитие социальной 

инфраструктуры и создание комфортных условий 

проживания на территории муниципального 

района "Заполярный район" на 2021-2030 годы" 660 05 03 32.0.00.89230   5 150,4 

Благоустройство территорий поселений 660 05 03 32.0.00.89230   342,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 03 32.0.00.89230 200 342,6 

Уличное освещение 660 05 03 32.0.00.89230   3 388,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 03 32.0.00.89230 200 3 388,3 

Содержание площадок накопления твердых 

коммунальных отходов (включая площадки для 

накопления твердых коммунальных отходов в 

поселениях, где установлены контейнеры для 

сбора твердых коммунальных отходов) в 

муниципальных образованиях 660 05 03 32.0.00.89230   503,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 03 32.0.00.89230 200 503,6 

Содержание и ремонт проездов в населенных 

пунктах Заполярного района 660 05 03 32.0.00.89230   915,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 03 32.0.00.89230 200 915,9 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Сельского поселения 

«Тельвисочный сельсовет» Заполярного района 

Ненецкого автономного округа на 2025 – 2027 

годы»  660 05 03 55.0.00.00000   849,3 

Мероприятия в рамках  Муниципальной 

программы  «Благоустройство территории 

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного 

округа на 2025 – 2027 годы»  660 05 03 55.0.00.96300   849,3 

Озеленение 660 05 03 55.0.00.96330   82,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 03 55.0.00.96330 200 82,1 

 Организация и содержание мест захоронения 660 05 03 55.0.00.96340   15,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 03 55.0.00.96340 200 15,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 660 05 03 55.0.00.96360   752,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 03 55.0.00.96360 200 752,1 



Исполнение обязательств по софинансированию 

мероприятий по инициативному бюджетированию 660 05 03 55.0.00.96360   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 03 55.0.00.96390 200 0,0 

Другие непрограммные расходы 660 05 03 98.0.00.00000   1 353,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 660 05 03 98.0.00.96360   905,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 03 98.0.00.96360 200 905,8 

Исполнение судебных решений 660 05 03 98.0.00.91030   447,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 03 98.0.00.91030 800 447,2 

Другие вопросы в области жилищно - 

коммунального хозяйства 660 05 05     40,0 

Организация ритуальных услуг 660 05 05 98.0.00.89140   40,0 

Иные бюджетные ассигнования 660 05 05 98.0.00.89140 800 40,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 660 07       53,1 

Молодежная политика 660 07 07     53,1 

Муниципальная программа «Молодежь 

Сельского поселения «Тельвисочный 

сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа на 2025 – 2027 годы» 660 07 07 52.0.00.00000   53,1 

Мероприятия в рамках Муниципальной программы  

«Молодежь Сельского поселения «Тельвисочный 

сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа на 2025 – 2027 годы» 660 07 07 52.0.00.97010   53,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 07 07 52.0.00.97010 200 53,1 

Культура, кинематография 660 08       815,1 

Культура 660 08 01     815,1 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 

территории муниципального района «Заполярный 

район» на 2025-2035 годы» 660 08 01 44.0.00.00000   815,1 

Организация культурно-досуговой деятельности 

населения. 660 08 01 44.0.00.89370   815,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 08 01 44.0.00.89370 200 815,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 660 10       4 914,8 

Пенсионное обеспечение  660 10 01     4 659,7 

 Муниципальная программа "Возмещение части 

затрат органов местного самоуправления 

поселений муниципального района "Заполярный 

район" на 2024-2030 годы» 660 10 01 43.0.00.00000      4 659,7 

Иные межбюджетные трансферты на выплату 

пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы 660 10 01 43.0.00.00000      1 237,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 660 10 01 43.0.00.89330 300 1 237,6 

Иные межбюджетные трансферты на выплату 

пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные должности  660 10 01 43.0.00.89340   3 422,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 660 10 01 43.0.00.89340 300 3 422,1 

Социальное обеспечение населения 660 10 03     204,0 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 660 10 03 95.0.00.00000   204,0 



Субвенции местным бюджетам   на осуществление 

государственного полномочия Ненецкого 

автономного округа по предоставлению  

единовременной выплаты пенсионерам на 

капитальный ремонт  находящегося в их 

собственности жилого помещения 660 10 03 95.0.00.79230   204,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 660 10 03 95.0.00.79230 300 204,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 660 10 06     51,1 

Другие непрограммные расходы 660 10 06 98.0.00.00000   51,1 

 Субсидии местным бюджетам на 

софинансирование расходных обязательств по 

содержанию на территории Ненецкого 

автономного округа мест захоронения участников 

Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий, участников локальных войн и 

вооруженных конфликтов. 660 10 06 98.0.00.79530   49,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 10 06 98.0.00.79530 200 49,5 

Софинансирование за счет средств бюджетов 

поселений расходных обязательств по содержанию 

на территории Ненецкого автономного округа мест 

захоронения участников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых действий, участников 

локальных войн и вооруженных конфликтов. 660 10 06 98.0.00.S9530   1,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 10 06 98.0.00.S9530 200 1,6 

Физическая культура и спорт 660 11       44,0 

Физическая культура 660 11 01     44,0 

Другие непрограммные расходы 660 11 01 98.0.00.00000   44,0 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 660 11 01 98.0.00.97020   44,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 11 01 98.0.00.97020 200 44,0 

 

 

Приложение № 4      

 к Решению  Совета депутатов  Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО                                                                                                                       

от 08 июля 2025 г №  1           

"О местном бюджете на 2025 год" 

Приложение № 4      

 к Решению  Совета депутатов  Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО                                                                                                                      

от 26 декабря 2024  г № 03             

"О Местном бюджете на 2025 год" 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Сельского поселения 

«Тельвисочный сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа  на 2025 год  

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

тыс.руб. 

ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО РАСХОДОВ           234 905,7 

Администрация Сельского поселения 

"Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО 660         234 905,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 660 07       53,1 

Молодежная политика 660 07 07     53,1 



Муниципальная программа «Молодежь Сельского 

поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного 

района Ненецкого автономного округа на 2025 – 2027 

годы» 660 07 07 52.0.00.00000   53,1 

Мероприятия в рамках Муниципальной программы 

«Молодежь Сельского поселения «Тельвисочный 

сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного 

округа на 2025 – 2027 годы» 660 07 07 52.0.00. 97010   53,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 07 07 52.0.00. 97010 200 53,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 660 05       317,3 

Жилищное хозяйство 660 05 01     317,3 

Муниципальная программа  

«Развитие и поддержка  муниципального 

жилищного фонда  Сельского поселения 

«Тельвисочный сельсовет» Заполярного 

района Ненецкого автономного округа на 2025 

– 2027 годы» 660 05 01 54.0.00.00000   317,3 

Мероприятия в рамках  Муниципальной 

программы «Развитие и поддержка  

муниципального жилищного фонда  Сельского 

поселения «Тельвисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного 

округа на 2025 – 2027 годы» 660 05 01 54.0.00.96130   317,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 01 54.0.00.96130 200 317,3 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Сельского поселения 

«Тельвисочный сельсовет» Заполярного 

района Ненецкого автономного округа на 2025 

– 2027 годы»  660 05 05 55.0.00.00000   849,3 

Мероприятия в рамках  Муниципальной 

программы  «Благоустройство территории 

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного 

округа на 2025 – 2027 годы»  660 05 05 55.0.00.96300   849,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 660 05 05 55.0.00.96300 200 849,3 

Муниципальная программа «Строительство 

(приобретение) жилых помещений на 

территории Сельского поселения 

«Тельвисочный сельсовет» Заполярного 

района Ненецкого автономного округа на 2024 

– 2026 годы». 660 05 01 56.0.00.00000   233 686,0 

Оказание финансовой поддержки бюджетам 

муниципальных образований на строительство 

(приобретение) объектов муниципальной 

собственности в целях переселения граждан, 

проживающих в жилых домах, непригодных для 

проживания и/или с высоким уровнем износа. 660 05 01 56.0.00.79060   220 102,4 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 660 05 01 56.0.00.79060 200 220 102,4 

Приобретение жилых помещений в с.Тельвиска 

Сельского поселения "Тельвисочный сельсовет" 

Заполярного района Ненецкого автономного 

округа. 660 05 01 56.0.00.89250   13 583,6 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 660 05 01 56.0.00.89250 200 13 583,6 

 


